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SVENSKA CANADA-T1PN1NGEN, W innipeg, Man. TonJmn den 31 Maj, 1923. * $

dår I över fem kr Jämte honom fin- **kaum*at*re Pete Norman 
na* två Urar.nnor »om skota folk- 
skolan ZHtfllKUnder nämnde 1 detta samband Ryssland, ett flertal nya kunnat uppforas. rar- 

d*rn gamle goodtemptarvt-teranen O J. rarest. som han uttryckte sig. .'man Jämte en ny stor matsal tillkommit.
Englunds t ad startade han ISOS ett håller på med Tåridens mest sublima hkaså en ny ardelning kylrum f r
stråkkapell, som var till stort noje experiment. Det storata resultatet provianten m ni
och gag:. men vilket legat nere e*-.Un ar världskriget rar. att detsamma Övergången från kol till olja har
hans död för ett år *-daa Ett folk crppråckt# en sådan man som Leuin.. också i så hög gsad förenklat arbetet 
aanslag startades 19L av Axel Carl- menade De be. som aven var av den j i eldrummet, att eldarepersonalen. vil-

1 köpingen finc-s en engelsk pres
byteriansk kyrka samt en norsk för
samling. som aanu ej har någon kyr
ka. men »om samlas for predikan en , 
gång 1 månaden i Larsons skola. Pre- jcu förestår -n elerator i Esierhaxy. ligen kommer att erkanna sovjetsty

har varit vänlig nog au låna oss har ret i Ryssland 
publicerad kliché, vilken var synlig i icke erkänna den ryska 
Skand Godtemplaren i januari 1917. fortsatte talaren, hade rår utrikesml-

Englundi ålste son John. som åsikten, att Förenta Staterna ken forr utgjort 49 man — 24 eldare 1saker'
Ingenting annat,

skapen känner till, utfor
den besvarande koidusiten. som un ' underbara läkning och avlags- 
der bunkring ofta ryker over hela far-
tyget, helt och hållet försvinner, åro nar sjukdomar från hudcellerna
fördelarna med oljeeldningen uppcn- som Zam-Buk gor. Denna akUt 
bara for en var

vid provturen uppnåddes en fart av ort balsam avlagsnar den svidan- 
15 5 knop. och proven utfollo åven 1 a- • .. ....
andra avseenden till beställarnes full- S an 1 ett sar- dödar och

k omliga belåtenhet bortdriver baciller och far nytt
Slutligen kan antecknas, att ånga- .. 

ren även 1 andra avseenden renove- skinn att
rats under uppehållet på verkstaden, 
så att den nu står fin och väl rustad 
att deltaga 1 expediering av den oka
de resandeström på linjen, som vän
tas i samband med utställningen

h 24 lämpa re — nu nedbringats till 
åtta man. eller en sjättedel av den 
förra styrkan Lagges härtlU. att all

som vet en-
; dikant ar norske pastcrn i Atwater 
Före hans tåd predikade där svenske

Som ursäkt for att 
regeringen. samma

:-~W:pastorn Age Olson trän Stockholm.
bister sagt. att Ryssland är ett eko

tomrum. Tomrummet är
Dessutom finnas en svensk luthersk 

kyrka och församling rid namn New 
Sweden, rilkeo organiserades 1905 
Kyrkan byggdes 1910 och 1922 kopte 
församlingen eget pastors boställe.
Medlemsantalet är 175 och utgifterna 
1922 stego till $2.400 och samma år 
samlade kvinnöforeningen $725 In- 

j om kyrkan finnes ock en ungdomsför- 
i ♦'»ing. som är ganska livskraftig För
samlingen förestås sedan ett och ett 
halvt år tillhaka av pastor N. J Lun
dahl. som ock ar ordförande for kyrko
styrelsen. Kassör inom densamma är

Lokal biblioteket Linnea startades, nomiskt 
som förut nämnt, i dec 1917. och mo emellertid icke att eoka i Rysstand. 
tet for dess första bildande öppnades utan fastmer i vår 
av Oscar Freed Logen Skandia hade

statsmannakonst.
menade Debs

samma månad någon vecka före hållit Det är av stor betydelse att organi
sera sigt socialt och politiskt, att 
ratta en industriunion och att utveck
la den samhäilsanda. som är nödvän
dig for att skapa den stora förändrin
gen och gora arbetame sjal va till in
dustriella arbetsgivare, sade Debs 
Mänskligheten måste goras mänsklig 

joch kristendomen krtstianiseras.
’ Nar den rätta tiden kommer, skall 
j minoriteten i socialisterna i befinna sig 
j i majoriteten, och då »kola vi for fur- 
i »ta gången få verklig industriell de
mokrati. menade talaren 
det ej bliva något krig. emedan det 

finns något .som kan inspirera till 
krig Men så länge det finns kapita
lister. skola krigen furbliva, emedan 
kapitalismen l sig själv är krig. Om 
han kunde få makten i sin hand blott 
fem mlnufer. skulle han beordra, att 
alla världens krigsflottor sänktes i 
havets djup. yttrade talaren 

Om de soldater, som gtngo ut i 
världskriget, yttrade Debs, att han 
aldrig stått dem emot, utan att han 
endast motsatt sig. att de skulle stri
da for kapitalisternas sak 
världskriget dödades 60,000 amerika
ner fur att skapa 35.000 miljonärer i 
vårt land. förklarade han

upp-

'

växa.
Zam-Buk ar erkänt som

Hilmer Ekberg och sekreterare Edw. 
i Lindblad Pastor Lundahl har forut 
verkat i E-imonton »åmt på flera plat
ser i Staterna.

Upplopp i Gebenkirchen
(Forts. fr. sid. 1.)DUBUC-SETTLEMENTET han har varit gift och sålunda lidit 

för sina synder redan på jorden"
mannen glad. "då 

är saken klar: jag har varit gift två 
gånger".

‘ Min vän", svarade Brama strängt, 
"du misstar dig grundligt, 
är intet dårhus".

Och därmed stängde han paradisets

Då skall
Schlageter avrättades Idag av franska 
trupper för sabotage på järnvägar i 
den ockuperade regionen och andra 
förseelser. Denna exekution, 
meddelandet, är den första 1 den ocku
perade sonen. Schlageter. 
en tysk officer, erkände att han 
sprängt järnvägsbroar och skenor i 
luften.

Från Dusseldorff kommer ett med
delande via Berlin, ut t kommunister
nas råd beslutat utsträcka strejken 
till hela Westfalien och högra banken 
av Rhenfloden. 
na hade gett kommunisterna tillåtelse 
att hålla det möte. varvid dessa be
slut fattades

I sammanhang dårm« d vilja vi näm
na den föregående pastorn A. E Sjo- 
ding, vars änka ännu bor kvar i sam
hället och kämpar en modig kamp att 
uppfostra sina fyra söner, vilka äro i 
åldern från 9 till 14 år 
ding föddes 1875 i Eksjö samt tillhör
de 1 sex år artilleriet, varefter han en 
tid studerade vid Fosterlandsstiftel
sens läroverk 1 Johannelund samt var 
några år lekmannapredikant i Sverige. 
Men 1903 reste han till Amerika och 
1905 blev han prästvigd inom meto
distsamfundet. där han kvarstod till 
1917. Efter ett års studier vid semi
nariet i Rock Island prästvigdes han 
1819 inom August ana-synoden

"Då så", utbrastLogen Skandias stråkkapell.
Ett av de bästa farmardLstrikten i provinsen Saskatchewan. Här 

är» felslagna skördar okända. Den svenska befolkningens 
antal är något större än den norska

en basar, av vars inkomst en del. eller 
$27. anslogs till biblioteksrörelsen. 
Biblioteket är ganska välförsett, men 
rörelsen har legat nere på sista tiden 
på grund av den beklagligt försenade 
bokförsändelsen från Sverige, som al
la känna till. Den drivande själen är 
Oscar Freed. som varit både ordfö
rande. sekreterare, kassor och biblio
tekarie. Ordförande är nu Axel Ha- 
milton, sekreterare och bibliotekarie 
Oscar Freed samt tredje styrelseleda
mot O. J Englund.

Paradisetsom varFör S.C.T. av REIMAR REMIDAV. Pastor Sjö-

II. IX) r t
Knappast kunde svenskar och 

skar ha valt en båttre trakt än den 
kring Dubur Vana som de åro rid 
berg och skogar, ha de här funnit en 
god ersättning i ett rikt kuperat land. 
som är rikligen bestrött med skogs
dungar

Distriktet tillhör Cray son 
palsamhälle No. 184.
324 sektioner 
centrum för distriktet med samma 
namn. vllty-t omfattar 100 sektioner 
land eller 64.000 aeres. ar vilket cirka 
28,000 a< res aro odlade Befolkningen 
I distrikt*-? uppgår till nära 4.000, av 
vilken 500 aro svenskar och norskar.

aldrar till Staterna och till Canada 
1902. Han tog föret homestead 1 Co- 
tham och 1921 anlände han till Dubuc, 
dar han följande år hyrde ett garage.

Edvard Ring föddes 1877 I Norge, 
emigrerade till Staterna 1901 samt re
ste till Canada 1903 och slog sig ned 
1 Dubuc 1917, där han genast startade 
egen smedja. Han har lärt sig smed
yrket
rat det på denna kontinent
ägare av det allra trevligaste ung- : Dubuc, där han avled den 31 Jan. 1921. 
karlshem man kan tänka sig. samt eu Han var mycket omtyckt av försam- 
stor älskar»* av muHik. Hans grammo- j lingon här och vid gudstjänsterna In- 
fonrecords äro endast av så framstå- funno sig folket talrikt. Hans från- 
<-nde mästare som Caruso. Geraldlne ’fålle sörjdes djupt av hela samhället.

FADERNS ÖNSKEMAL.
Det förhoppningsfulla konstnärs- 

fröet. —
— Här ser pappa min sista tavla. 
Den bekymrade fadern: — Ja, om 

det vore så väl!

De franska trupper-Under

(Forts >raunlcj-
som omfattar 

Köpingen Dubuc år Kristiania samt har praktise ! betjanade furst församlingen i York.
Han är | Neb., °ch 1 oktober 1920 kom han till

EUGENE DEBS HÅLLER TAL I
MINNEAPOL18 ÅNGAREN "STOCKHOLM I MO

DERNISERAT SKICK
FAIRY GLEN. SASK.

Den 18 maj var en stor skara sam
lad hos vännerna Fallgrens för att vi
sa denna hårt prövade familj sin sym
pati och deltagande i deras sorg. ge
nom den så hastigt bortryckte yng
lings dod. sonen Eskil Algot, som hade 
olyckan att bli sparkad av en häst. 
när han kom hem från fältet och skul
le taga av seldonen. Han fördes 
delbart till Melfort sjukhus, där en 
operation utfördes, men han kunde ej 
räddas. Eskil var vid sin död några 
om son. en snall och stilla yngling. 
Han sörjes djupt av en älskad moder 
och grånad fader, tvenne systrar, en 
yngre broder, samt svåger Gustav 
Hagglund och för övrigt av alla som 
lurt kanna honom. Vid hans bår voro 
många skolkamrater, fem av dem 

holm. vilken den svenska linjens re- j tjänstgjorde som bärare, den sjätte 
formerande principer i fråga
komfort och utrymme tidigare i de-1 broder den sista tjänsten. Vid grin- 
tdij genomförts. 1 december månad j darna voro unga granar resta och vid 
upplagd vid Göt a verken for att fä sitt skolan flaggades det på halv. stång, 
maskineri förändrat från kol- till ol-1 Det hela gjorde 
jeeldning. Tack vare verkstadens ut-'

Någon tid sedan besöktes Minnea- 
polis av socialistledaren Eugene V. 
Debs. vilken flera gånger varit sitt 
partis presidentkandidat, och som 
under kriget ådömdes fängelsestraff, 
emedan han ansågs genom sina utta
landen ha lagt hinder i vägen för 
landets krigföring. Som bekant blev 
han forlidet år benådad, 
telsen i Minneapolis boll mr Debs ett 
tal. varur följande må återgivas:

Talaren började sitt föredrag med 
ätt förklara, att det borde härska me
ra fordragsanihet bland folken och 
nationerna, än nu är fallet Det nu
varande politiska systemet har full
bordar stn uppgift, menade han. och 
den tid är kommen .<lå samhället bor
de omorganiseras på ny grundval 
Det gamla sytemet har overlevat sig 
självt, ansåg han. och ett nytt sys
tem. som för övrigt redan häller pä 
att utvecklas, är utan allt tvivel att 
förvänta i stället. Vi bo i ett rikt 
rikt land. erinrade talaren; här fin
nes qog till produktion i överflöd for 
alla. Om det verkligen fortfarande 
ar någon, som saknar ordentligt hus 
och, hem och . tillräckligt att livnara 
sig av — och vi veta helt visst, att så
dana finnas 1 överflöd, så kunna vi 
ej skjuta skulden härfor på den hög
ste. som försett vårt land med så 
inånga företräden, utan ha vi oss en
dast själva att' skylla darfor. Arbe
tarklassen är vår enda räddning, den 
enda. som kan skänka fred åt den 
krigshärjade världen, förklarade Debs. 
Det nuvarande samhället är grundat 
på utnyttjandet av arbetarklassen, en 
klass, som icke äger något 1 världen, 
som den kan kalla fur sitt.

Socialism betyder industriell de
mokrati. fortsatt*1 talaren. Produk
tionen har blivit socialiserad. och li
kaså maskineriet, men icke egen
domsrätten. På den ena sidan ha vi 
multimiljonärerna och på den andra 
arbetarna. Debs framlvill. att han 
motarbetade kapitalismen, emedan 
han motarbetade våldsåtgärder, och 
han hade funnit kapitalismen vara 
grundad på sådana En arbetare är 
*-n person, som uträttar något nyt
tigt för samhället, och intet är mera 
nobelt än en man i "overalls," för
klarade Debs Kapitalisterna beteck
nade han som utsugare och snyltgäs
ter i samhället.

Vi tillåta en ringa del. endast två 
procent, av landets befolkning, som 
från samhällssynpunkt är värdelos. 
att styra det hela. fortsatte talaren. 
Det republikanska partiet och det de
mokratiska partiet åro på det hela 
taget sak samma, såvitt det gäller ar
betarna. Han fann det löjeväckande. 
att arbetame låta dupera sig till att 
rosta på kapitalisternas ämbetsman- 
nakandidater. Den enda orsaken här
till var den. menade han. att man så 
gärna önskar höra Ull majoriteten 
och fruktade för att sluta sig till mi
noriteten och handla i överensstäm
melse med vad samvetet bjuder. Mi
noriteten har skapat världshistorien, 
rlen. sade Debs Om man är 1 besitt
ning av större intellektuell, moralisk 
och andlig makt än ens medmänni
skor och använder den till exploate
ring av andra, sä föraktar man det 
exempel, som sattes av Kristus, sade 
talaren.

Orsaken till att kapitalisterna sitta 
inne med makten ligger däri. att de 
hälla tillsammans, menade Debs. Om 
arbetame ville göra sammalunda, 
skulle skeden snart komma 1 annan 
hand.

Medan så många andra rederier 
världen runt nedtyngas under bördan 
eller verkningarna av de på sin tid 
alltför optimistiskt gjorda nybygg 
nadskontrakten, har Rederi-a-b Sve-

Farrar etc. Så vitt vi veta är han den
*n<la skandinaven, aom tillhör frimu-1 skap i Wasa, Wis., med Ester Maria 
rareorden. Inom vilken han intager österman från Moja i Stockholms 
»Jett‘* graden. j skärgård, med vilken han ingått för-

Dvt präktigaste huset i Dubuc ages 1 övning under sin Sverigetid. Fast 
utan tvivel av norsken Fred Skagen, {mr* Sjöding lämnats ensam med fyra 
rt»*n innan vi tala om huset, vilja vi 
ge några data från hans liv. Han 
föddes 1860 i Norge, samt utbildade 
sig dar till v agnssmed i Bergen samt 
blev så duktig 1 sitt yrke. att han 
1890 erhöll ett norskt statsstlpendium 
av endast två tillgängliga for att stu
dera verkstäder och fabrikation i Sve
rige. 1 tre månader besökte han i 
detta ändamål Östersund, Stockholm.
Södertälje, Eskilstuna, 
och Göteborg och på denna tripp lär-

I>en 7 juli 1908 ingick han akten-
Duhu< har * g« t < our.' :1 med fred-, 

/ioman-n Wm Anderson som "over- 
W seer" o-h A. Llvingiton* samt A. 

• Young ~"::i cou noll man Sekreterare 
* och ka-tnör är »»-dan 1904 R. Drysdale. 

Dessutom finnes en polis, samt egen 
läkare på platsen, iaom köpingen tia 
nas tre elevatorer med vardera 30,000 
bushel» kapacitet, två diverse- och en 
speceriaffär, Jyra Jarnvaruaffarer. en 
bank, ett postkontor, en C.P.R sta
tion. två smedjor, ett apotek, ett ho
tell. en barb**rarestuga, en sadelma- 
kertaffär. en restaurant. en fastig 
hetsmäklertflrma, ett åkeri, ett garage 
och en brädgård.

- Banken, som ar en avdelning av

rige—Nordamerika navigerat sig fram 
så klokt och försiktigt, att bolaget 

Under vis- i ^ust nu 1 de hårdaste tiderna kunnat 
vidtaga icke blott genomgripande för
ändringar och moderniseringar av äl
dre ångare samt tidsbefraktu 
landskt tonnage, utan även gå i for
fattning om en nybyggnad, vilken i 
mer fin ett avseende blir ett före
gång sfartvg på den Internationella 
linjetrafikens rännarbana över Atlan
ten

små söner, har hon ingalunda förlorat 
modet, uthn är lika duktig och före-; 
tagsam om ej mer än någon svensk 
prästänka, 
farm, som hon sköter själv. For mis
sionsarbetet har hon alltid varit in
tresserad, så blev hon 1919 ordföran
de för Kvinnornas Missionsförenings 
distriktsavdelning 1 Stromburg. Neb., 
1921 valdes hon till ordf. för sodra 
Sask. distriktet och 1922 till ordf. för 
hela Canada konferensens missionsför-

ut-
SATURN IMP0RT1NG C0.

Hon bebor nu en liten BOX 1963. WINNIPEG, MAN. 

"Atlas" pstenterade skolim,

per tub 20 cents, större tub. 35 centa
\ar och en sin egen skomakare. Re
parationer utan söm ning eller spik- 
ning. Rekommenderas för automobil- 
toppar.
"Saturn" anllinfärger, pr paket, 20c. 
Marinblått, svart, grönt, brunt, rött 
etc. (Bruksanvisning medföljer varje 
paket). Färgar alla sygsorter; absolut 
fasta färger.

Som bekant blev ångaren "Stock-

Jönköping. om var hans broder, som ville bevisa sin

ett djupt Intryck. En 
högtidlig, gripande sorgegudst janst 

märkta prestationer och ett intimt| hölls i hemmet och vid graven av pa- 
sarnarbete mullan funktionärerna 
verkstaden och Amerikalinjéns ngt-t 
folk blev "Stockholm" klar i mycket; 
god tid och avgick kort fore avresan j 
till New York på r*n liten provtur på i 
den vanliga distansen Vinga — Torr- 
boskär med en del Inbjudna, 
gande pressmän

på stor G A Sanden. Under djup rö
relse vigdes »lottet till gravens ro. Skandinavisk 

Färg- och Tvättinrättning
Fjädrar, finare dräkter och hus

hållsartiklar färgas och rengöras. 
Fullständig uppsättning av modär- 
na maskiner Särskild Mall Order 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska.

Frid över Eskils minne!
Sigrid Sanden.

INDISK SAGA.övervä-

Det blev den allra behagligaste vår
färd genom den solbelysta skärgården 
ut mot öppna havet, över klipporna 
spelade färgerna i diskreta nyanser, 
medan den latta brisen vatt rade havs
ytans djupblå fält. på vilka en och 
annan fiskebåt med röd- och brunbar- 
kade segel stävade ut på fångst. Den 
tunna, i brunt skiftande röken, som 
från "Stockholms" flammande oljeel 
dar steg upp ur ångarens imponeran
de. med Sveriges gyllene tre kronor 
I blå glob smyckade skorsten, svepte 
som en genomskinlig sloja i den sol- 
lysande luften. Allt förenades till

En hindu dog. Befriad från jordens 
kval i allmänhet och äktenskapets 1 
synnerhet sökte sig hans själ upp till 
Bramas paradis.

Brama stod själv vid den med ädel
stenar smyckade porten. Han fråga-

DL BOIS LIMITED
B. J. LINDAL. Mgr.

Phone A 3763 276 Hargrava 8L
Winnipeg, Man.

de PLÅGAS ICKE MER %
“Har du badat 1 Oanges vatten?" 
"Jag har badat t Ganges vatten", 
arade mannen.

’ "Har du gått genom hålets eld?" 
“Nej", svarade mannen nedslaget 

i "Men jag har varit gift".
! "Gott", sade Brama. "Det kan kom 
ma på ett ut. kom in. min son”.

Och mannen gick in i paradisets

av dålig mage. då äkta Linfröextrakt 
av Östersunds magasinets 1 Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
Håsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
tryckande kansla 1 maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
menderas på det bästa av hrr läkare. 
Bris per pket $1.20. MRS. J. HAL- 
VERSON 1431 Adams tit.. N. E. 13, 
Minneapolis, Minn.

(1* Farmaren och handlanden Fred Skagens hus i Dubuc. (21 Svenska lutherska kyrkan i Dubuc.
Fors be nm hus, ' Dubuc.

(3) N E. fargsymfoni. som färddeltagame njö
to av i fulla drag. sedan de pliktskyl- j fred 
digast tagit de nya anordningarna på 
fartyget i betraktande

Royal Bank of Canada. startades 1910 
samt omfattade då distrikten Dubuc. 
Stockh-lm Waldl$fl och Grayson. 
Fast -ut:da platser med undantag av 
Cray-e t. nu har sma egna banker, så 
gor banken storre affärer än vid star
ten. Manager ar mr G. L. Mackee.

Postkontoret öppnades 1904 och A. 
Drysdale skotte detsamma till 1909. 
då den nuvarande postmastaren. mr 
W. J Merrln overtog kontoret. For 
ett så litet område går en massa post 
genom detsamma.

Bland affärsman må nämnas D W. 
Burnt- som 1904 med A. Drysdale 
startade en diverseaffär och två år 
senare byggde sitt eget hus. Han sä
ger att affarerna nu äro båttre an 
någonsin

de han sig älska svenskarna och allt 
svenskt. Samma år var han ock med 
om det s k. Troldfjordslaget vid Lo
foten. over vilket finnes en tavla i 
Fergéns museum. I egenskap av tolv- 
man eller hövidsman var han med om 
det från början till slut.

enings distrikt samt bekläder nu inom 
densamma platsen som sekreterare 
och korresponderande sekreterare.

Just då anlände ännu en hindu. 
Brama ställde till honom samma 
spörsmål som till den förste.

"Har du badat 1 Ganges böljor?"
"Det har jag", svarade mannen.
"Har du gått genom bålets eld?"
Nej”, svarade mannen.

"Då kan du ej komma In här."
"Men mannen, som nyss gick In, 

hade Icke häller gått genom bålets 
eld".

"Sannt nog", svarade Brama. "men

Den mest genomgripande av <le på 
fartyget utförda moderniseringarna 
är givetvis omandringen till oljeelda- 
re. varigenom flera stora furdelar 
vunnits. Först och främst är då att 
nämna, att borttagning av l?olboxar- 
na givit så mycket ökat utrymme, att 
ångarens tredje klass kunna utvidgas 
högst betydligt. Av de omtyckta och 
verkligt bekvämt inredda hytterna ha

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

Winnipeg 1 ett akandlnariekl 
•n skandinav Endast béata in 

brokads. Beook mitt bageri 
beadk I et ad en. Bkriv eller telefonera 

in* priser. Prompt expediering.

Skuli G. Bjarnas<in’s Hakery
631 Sargent A ve., Winnipeg, Man. 
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Inom köpingen Dubuc bo ej så mån
ga skandinawr. Utom de forut namn- 
da svenskarna, pastor Lundahl, mrs. 
Sjöding och Lekström, samt norskar- 
na Edvard Ring, Olof Anderson och 
Fred Skagen — ha vi svensken Olof 
öder samt norskarna Staale Olsen. 
Chris. Rosler. Simon Halvorson. T. 
Haugen samt M Norman och R Bell. 
vilka två senare jämte Fred Skagen 
väl äro de "tätaste" gubbarna i byn
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Men 1902 styrde han kosan till Ca
nada. samt landade påföljande år 1 
Dubuc. där han tog homestead. vilket 
han ännu har kvar. fast han utökat 
sitt jordförvärv med ytterligare tre 
kvartssektioner. Från 1906—10 hade 
han smedja och 1913 började han 
Jarnvaruaffär. där han även sålde ma
skineri for farmen av alla slag Sitt 
första hus byggde han 1904 och så ett 
nytt igen 1909 och 1918 kopte han sitt 
nuvarande hus. vilket avbildas hår i 
texten. Det huset förtjänar en be
skrivning för sig själv; allt är där

i '

mmonrUtom kyrkan finnes det inom di
striktet trenne svenska företag, näm
ligen en goodtemplarloge, ett lokal- 
bibliotek samt en lokalavdelning av 
Saskatchewan Grain Growers.

Goodtemplarlogen Skandia starta
des den 13 augusti 1905. samt förena
des med Canadas Skandinaviska Stor
loge den 13 juli 1914. Av de första 
initiativtagarna åro endast Hilmer 
och Anna Ekberg kvar i logen. Oscar 
Freed oeS hans hustru voro de för
sta. som tngingo i logen efter dess bil
dande och de stå ännu kvar. Sedan 
anslöto sig Emma Gustafson, som nu

A. Litlngstone började sin diverse-

mJETTER
affär 1905 samt byggde 1907 eget hus |

affärerna gå jämförel-1 niodårnt som 1 ett storstadshus, det 
i tinnes vackra v aggdekorationer och

samt sager att 
sevis bra

målade fönster och som det är syn
nerligen väl byggt, är det Dubucs var- 

j maste hus — och det vill ej säga litet.
NU TILL SALUFirman Wright ä Sons startade ej 

förrän 1919 samt säljer jämkramva
ror. farmaaskinert och bedriver dess- 

Redan d« Mr. Skagen och hane hustru tillhöra TILL■ton garäger r
eu Im v.r omUt t ningen »100.000 och nor»k» Intheck» församlingen i Du- 
unge mr Wright vmulade. att gro»»-' boc Mmt >“ ha*°»,= me<l < »oser och 
hAodeUffarer I Winnipeg »iide hlllro 2 döttrar, ar vilka alla utom två »jil-

va bildat familjer

Ö S T R A
PACIFIC
KUSTENCANADApå kredit till detta distrikt än till an 

dra. vilket ju ar en god rekommenda
tion

Inom lantdistriktet finnas sju sko
lor. ar vilka två med skandinaviska 
namn. nämligen Frldholms och Lar- 

Vid Frldholms skola år lärar-

är död. och 1916 erhöll logen 14 nya 
medlemmar. Logen startade f912 ett 
lånbibliotek. GÄLLER

TILL
OKT.

en studiecirkel 
1913. rflken ånnu verkar, under det 
att biblioteket 1917 Öv,ergick 
nal biblioteket

BESÖK ONTARIOS BADORTER. 
SE DET GAMLA. MÄRKVÄRDIGA 
QUEBEC, ST. LAWRENCE FLO
DENS HISTORISKA PLATSER 
OCH MARITIMPROVINSERNA.

GENOM S00 MIL AV FJÄLL
NATUR, UPPEHÅLL I BANFF, 
LAKE LOUISE, ELLER DE BE
HAGLIGA “BUNGALOW
LÄGREN.

Bland skandinaviska affärer märkas 
Q. H Lekströms åkeri. L är född 1 
Ångermanland, anlände Ull Canada 
1911 samt 191$ till Dubuc, där han 
1126 startade sitt åkeri. År 1917 gifte 
han alg med en norska.

Norsken OM Anderson, född 1179 
1 K ris t innia, kom 1S81 med såna för

innan norsk, nämligen mias Selma 
Stmle. 1 själva köpingen finnes en 
publik skola samt två klasser av hög
skola. vilken nästa år blir treårig. 
Högskolan startades på höet en 1921 
och bar ns $ elever.

Natto- 
nurarande

t 31
1923Logens

tjänstemän utgöras sv logedepoterad 
Erik Freed, t d. logetemplar Alfred 
Ekberg, loget em lar Lam bert Englund, 
▼tce d:o Bergström, logesekreterare 
Axel Carlson, bitr d:o Alf. Johnson.

Arbetarpe hålla för närvarande på 
att vakna upp över hela världen och 
försöka att sammansluta sig. sade 
Debs. och de ha upptäckt, att de ej 
äro födda till ala vert. Oavsett ras. 
kön och religion räcks de varandra 
handen över landgränserna.

1
TRE TAG OM DAGEN, inklusive den SNABBA “TRANS-CANADA LIMITED"

CÖR EN LUSTRESA DENNA SOMMAR. RES MEDnåeta år be- 
tå 11. överlårsre Mr 

•koUa ir A R LangeUe. mg rarlt upgbårdsman Axel CANADIAN PACIFICOete!

40,000 Aeres Land
miste »alja.» I Tanad»» bästa 
•'mixed farming" distrikt. C.N.R.
-Rndi-rton Co —C.P R. och H B. 

land. 8 till 20 är» avbotalninga- 
Tlllkor. 1200 till »400 Tid kdpet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser. Staden bar mejeri, kvarn, 
hogskota, hospital m. m. SlOrsta 
svenska »ettlement I Canada.

LEONARD WREDE
Box 51, Wadena, Sa»k.

CANADA

Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt
Vår t*-handling bar tor tuseooen av personer, lidande ar den

na sjukdom, varit medlet för hälsans återställande

lagen paU«nt mfjttages förrän en grundlig Och omsorgsfull 
undersökning företagits Denna undersökning år synnerligen nog
grann och genomgående och om denna annons presteras, äro vi 
villig* att fört-taga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
r\ skola omtala for er den verkliga karaktären av er sjukdom

DR. EDWIN G. BRICKER

714 Somerset BMjf Trlefon A8629 Winnipeg. Man
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